nomine pensionis soluturum, præscriptæ capellaniam (5) cedere non differret; præfato vero presbytero nolente ejus exequi voluntatem, prædictus M. tantum dicitur fecisse, quod post multas injurias, & gravamina sibi illata, occupatis omnibus aliis rebus, ab officio, & beneficio est spoliatus: cum autem idem presbyter per te adhuc extra provinciam tuam exulans de suo beneficio non posset justitiam obtinere, tandemque (6) sicut asserit, multis necessitatibus artabatur, nec suam inopiam potuit ulterius sustinere; per dolum, & fraudem ipsius M. ab eo sacramentum est extortum, ut arbitrium clericorum tuorum exinde susciperet, & servaret. Idem vero clerici voluntatem ejus assecuti, & jam dicto M. faventes, eidem presbytero præceperunt, ut v. marchas ab eodem tantum susciperet, & toti cederet quæstioni. Quoniam igitur te non decet aliquatenus sustinere, ut quod perperam arbitrati sunt, debeat incorrectum relinqui: f. t. per A. s. m. quatenus præfatos clericos moneas studiosius, & inducas, ut si cognoverint, se in hac parte tam nequiter arbitratos fuisse, jam dictum presbyterum ab observantia juramenti auctoritate nostra prorsus absolvas; aut si arbitrium ipsum in justitia noveris, & veritate obnoxium (7), utramque partem ap. re. stare arbitrio compellas.

CAPUT II.

Alexander III. Episcopo Exon.

Pervenit ad nos, quod cum W. (8) clericus de Calestin in minori ætate constitutus, G. (9) de Cal. sororē ejusdem W. (10) duxit in uxorem, & fidei interpositione firmavit, quod v. sol. sterlingorum ei annuatim donaret. Unde cum postea super eisdem v. sol. inter ipsum clericum, & jam dictum G. controversia mora fuisset, in quattuor personis compromiserunt, quæ utique inter se taliter arbitratae sunt, quod præfatus G. decimas proprias, & rusticorum suorum, quas (11) in parochia de Cal. habere dignoscitur, pro v. solidis prætaxatis singulis annis perciperet. Unde quoniam hujusmodi arbitrium ecclesiæ jam dicti loci posset in posterum perniciosum existere, nec memoratus W. (12) aut personæ illæ, in quibus compromissum fuerat, id ullatenus in ecclesiæ damnum facere debuissent: f. t. per Ap. s. m. quat. rei veritatem diligenter inquiras, & si ita esse inveneris, prænominatum G. diligenter admoneas, & ecclesiastica districtione compellas, ut ecclesiæ, cujus est parochianus, prælibatas decimas omni occasione, & ap. re. liberis prorsus dimittat: nec sibi aliquid ulterius vindicare præsumat. Clericum vero supradictum moneas, ut cum eodem G. amicabiliter, pacificeque studeat convenire.